
Winterlaufserie 2011/2012 

Dritter Lauf am 05. Februar 2012 in Salzhausen – MTV Salzhausen 

 

Bahn A – 1,9 km  – 30 m Steigung -  10 Posten 

1. Michael Finkenstädt  OLV Uslar   9.04 min 100 Punkte 

2. Paul Czioska   OLF Mainz   9.43 min 92.5 

3. Markus Dresel   SC Klecken   11.02 min 85 

4. Hartmut Höra   Bundeswehr    11.37 min 77.5 

5. Patrick Dresel   SC Klecken   12.47 min 70 

6. Erhard Jübermann   RSV Hannover   13.28 min 62.5  

7. Ralph Becker   SC Klecken   13.30 min 55 

8. Thomas Behnke   SC Kirch u. Westerweyhe 14.06 min 47.5 

9. Lorenz Bienek       15.31 min 40 

10. Thomas Görtelmeyer  RSV Hannover   15.48 min 32.5 

11. Matthias Dittmers  TSV Malente   16.53 min 25 

12. Finn Morten Nolte+  TSV Nusse   28.44 min 17.5 

      Silvia Nolte+   TSV Nusse   28.44 min 17.5 

      Philipp Moser-Notbom  TSV Nusse   28.44 min 17.5 

13. Anne Maaß+   TSV Nusse   31.57 min 10 

      Svenja Malin Nolte  TSV Nusse   31.57 min 10  

 

Bahn B – 2,0 km – 35 m Steigung – 10 Posten 

 

1. Michael Finkenstädt  OLV Uslar   9.51 min 100 Punkte 

2. Paul Czioska   OLF Mainz   10.39 min 95.9 

3. Markus Dresel   SC Klecken   11.53 min 91.8 

4. Hartmut Höra   Bundeswehr   12.42 min 87.7 

5. Dirk Domeyer   Bielefelder TG   13.03 min 83.6 

5. Thomas Görtelmeyer  RSV Hannover   13.03 min 83.6 

7. Lorenz Bienek       13.21 min 75.5 

8. Thomas Behnke   SC Kirch u. Westerweyhe 13.35 min 71.4 

9. Patrick Dresel   SC Klecken   14.12 min 67.3 

10. Uwe Dresel   SC Klecken   14.15 min 63.2 

11. Erhard Jübermann  RSV Hannover   15.15 min 59.1 

12. Ralph Becker   SC Klecken   15.23 min 55 

13. Frederic Werner       16.37 min 50.9 

14. Jan Paul Bischoff   TSV Worpswede  17.02 min 46.8 

15. Matthias Dittmers  TSV Malente   17.34 min 42.7 

16. Helen Czioska   OLF Mainz   17.41 min 38.6 



17. Jorge Topp+   TSV Worpswede  18.35 min 34.5 

      Uli Bandt        18.35 min 34.5 

18. Wolfgang Matziol   SC Klecken   19.47 min 30.5 

19. Thorge Alt    TSV Worpswede  20.57 min 26.4 

20. Jacob Maaß   TSV Nusse   22.35 min 22.3 

21. Finn Morten Nolte+  TSV Nusse   24.35 min 18.2 

       Philipp Moser-Notbom+  TSV Nusse   24.35 min 18.2 

       Christian Nolte   TSV Nusse   24.35 min 18.2 

22. Justus Koop   Breitenfelder SV  25.41 min 14.1 

23. Jannes Koch   Breitenfelder SV  1.01.36 Std. 10 

 

Bahn C – 2,5 km – 45 m Steigung – 7 Posten 

 

1. Michael Finkenstädt  OLV Uslar   11.51 min 100 Punkte 

2. Paul Czioska   OLF Mainz   12.45 min 96.4 

3. Frederic Werner       13.00 min 92.8 

4. Markus Dresel   SC Klecken   14.19 min 89.2 

5. Uwe Dresel    SC Klecken   15.04 min 85.6 

6. Thomas Behnke   SC Kirch u. Westerweyhe 15.16 min 82 

7. Patrick Dresel   SC Klecken   15.58 min 78.4 

8. Thomas Görtelmeyer  RSV Hannover   16.41 min 74.8 

9. Hartmut Höra   Bundeswehr   16.44 min 71.2 

9. Lorenz Bienek       16.44 min 67.6 

11. Christian Nolte   TSV Nusse   16.57 min 64 

12. Uwe Maaß   TSV Nusse   17.27 min 60.4 

13. Erhard Jübermann  RSV Hannover   17.32 min 56.8 

14. Silvia Nolte   TSV Nusse   17.52 min 53.2 

15. Dirk Domeyer   Bielefelder TG   18.09 min 49.6 

16. Frank Hasse   TK Hannover   19.47 min 46 

17. Helen Czioska   OLF Mainz   20.28 min 42.4 

18. Matthias Dittmers  TSV Malente   21.15 min 38.8 

19. Max Sonneborn   TSV Worpswede  21.19 min 35.2 

20. Bernd Bornewasser  SSV Langenhagen  22.35 min 31.6 

21. Andrea Domeyer   Bielefelder TG   22.47 min 28 

22. Thorge Alt+   TSV Worpswede  22.55 min 24.4 

      Uli Bandt    TSV Worpswede  22.55 min 24.4 

23. Jacob Maaß   TSV Nusse   24.05 min 20.8 

24. Heike Holm   Bad Bramstedt  25.35 min 17.2 

25. Jorge Topp   TSV Worpswede  27.17 min 13.6 

26. Wolfgang Matziol   SC Klecken   27.45 min 10   

   

 



Bahn D – 2,9 km – 70 m Steigung – 9 Posten 

 

1.  Michael Finkenstädt  OLV Uslar   16.21 min 100 Punkte 

2. Paul Czioska   OLF Mainz   17.17 min 96.8 

3. Frederic Werner       18.05 min 93.6 

4. Markus Dresel   SC Klecken   19.00 min 90.4 

5. Hartmut Höra   Bundeswehr   20.25 min 87.1 

6. Thomas Behnke   SC Kirch u. Westerweyhe 21.05 min 83.9 

7. Lorenz Bienek       22.30 min 80.7 

8. Thomas Görtelmeyer  RSV Hannover   22.40 min 77.5 

9. Patrick Dresel   SC Klecken   22.53 min 74.3 

10. Uwe Maaß   TSV Nusse   24.09 min 71.1 

11. Erhard Jübermann  RSV Hannover   24.22 min 67.9 

12. Uli Bandt+    TSV Worpswede  25.07 min 64.6 

      Max Sonneborn   TSV Worpswede  25.07 min 64.6 

13. Ralph Becker   SC Klecken   25.14 min 61.4 

14. Silvia Nolte   TSV Nusse   25.20 min 58.2 

15. Christian Nolte   TSV Nusse   25.27 min 55 

16. Helen Czioska   OLF Mainz   28.44 min 51.8 

17. Jan Paul Bischoff   TSV Worpswede  29.60 min 48.6 

18. Andrea Domeyer   Bielefelder TG   30.37 min 45.4 

19. Wolfgang Matziol   SC Klecken   30.45 min 42.1 

20. Matthias Dittmers  TSV Malente   31.37 min 38.9 

21. Irmela Bergt   TSV Fischerhude  32.05 min 35.7 

22. Bernd Bornewasser  SSV Langenhagen  32.24 min 32.5 

23. Heike Holm    Bad Bramstedt  36.42 min 29.3 

24. Horst Buhmann   TSV Malente   37.17 min 26.1 

25. Merit Hasse+   LG HNF   42.52 min 22.9 

      Frank Hasse   TK Hannover   42.52 min 22.9 

26. Roman Hasse+   LG HNF   51.15 min 19.6 

       Marion Hasse   TK Hannover   51.15 min 19.6 

     

       Dirk Domeyer   Bielefelder TG   Posten 7 fehlt 

       Albrecht Bergt   TSV Fischerhude  Posten 7 fehlt 

       Uwe Dresel   SC Klecken   disqualifiziert   

  

 

 

 

 

 

 



Gesamtwertung über alle 4 Bahnen – 9.3 km – 180 m Steigung – 36 Posten 

 

1. Michael Finkenstädt   OLV Uslar   47.07 min 

2. Paul Czioska   OLF Mainz   50.24 min 

3. Markus Dresel   SC Klecken   56.14 min 

4. Hartmut Höra   Bundeswehr   1.01.28 Std 

5. Patrick Dresel   SC Klecken   1.05.50 Std 

6. Thomas Behnke   SC Kirch u. Westerweyhe 1.06.02 Std 

7. Lorenz Bienek       1.08.06 Std 

8. Thomas Görtelmeyer  RSV Hannover   1.08.12 Std 

9. Erhard Jübermann   RSV Hannover   1.10.37 Std 

10. Matthias Dittmers  TSV Malente   1.27.19 Std 

      

 

 

Gesamtpunkte 

    A  B  C  D  ges. 

1. Michael Finkenstädt 100   100  100  100  400 

2. Paul Czioska  92.5  95.9  96.4  96.8  381.6 

3. Markus Dresel  85  91.8  89.2  90.4  356.4 

4. Hartmut Höra  77.5  87.7  71.2  87.1  323.5 

5. Patrick Dresel  70   67.3  78.4  74.3  290 

6. Thomas Behnke  47.5  71.4  82  83.9  284.8 

7. Thomas Görtelmeyer 32.5  83.6  74.8  77.5  268.4 

8. Lorenz Bienek  40  75.5  67.6  80.7  263.8 

9. Erhard Jübermann  62.5  59.1  56.8  67.9  246.3 

10. Frederic Werner  -  50.9  92.8  93.6  236.4 

11. Ralph Becker  55  55  -  61.4  171.4 

12. Uwe Dresel  -  63.2  85.6  -  148.8 

13. Matthias Dittmers 25  42.7  38.8  38.9  145.4  

14. Christian Nolte  -  18.2  64  55  137.5 

15. Dirk Domeyer  -  83.6  49.6  -  133.2 

16. Helen Czioska  -  38.6  42.4  51.8  132.8 

17. Uwe Maaß  -  -  60.4  71.1  131.5 

18. Silvia Nolte  17.5  -  53.2  58.2  128.9 

19. Uli Bandt   -  34.5  24.4  64.6  123.5 

20. Max Sonneborn  -  -  35.2  64.6  99.8  

21. Jan Paul Bischoff  -  46.8  -  48.6  95.4 

22. Wolfgang Matziol  -  30.5  10  42.1  82.6 

23. Andrea Domeyer  -  -  28  45.4  73.4 

24. Frank Hasse  -  -  46  22.9  68.9 

25. Bernd Bornewasser -  -  31.6  32.5  64.1 



26. Thorge Alt   -  26.4  24.4  -  50.8 

27. Jorge Topp  -  34.5  13.6  -  48.1  

28. Heike Holm  -  -  17.2  29.3  46.5 

29. Jacob Maaß  -  22.3  20.8  -  43.1 

30. Finn Morten Nolte 17.5  18.2  -  -  35.7 

30. Philipp Moser-Notbom 17.5  18.2  -  -  35.7 

30. Irmela Bergt  -  -  -  35.7  35.7 

33. Horst Buhmann  -  -  -  26.1  26.1 

34. Merit Hasse  -  -  -  22.9  22.9 

35. Marion Hasse  -  -  -  19.6  19.6 

35. Roman Hasse  -  -  -  19.6  19.6 

37. Justus Koop  -  14.1  -  -  14.1 

38. Jannes Koch  -  10  -  -  10 

38. Anne Maaß  10  -  -  -  10 

38. Svenja Malin Nolte 10  -  -  -  10 

 

 

 

 


